闽清县教育局关于2018年城区直属小学
一年级招生工作的通告

为全面贯彻《义务教育法》，促进义务教育均衡发展，实现教育公平公正,经研究决定，现将2018年秋季城区实验小学、城关小学、教师进修学校附属小学和教师进修学校第二附属小学4所直属小学(以下简称城区4所直属小学)一年级招生办法通告如下：

一、城区4所直属小学招生计划

今年秋季城区4所直属小学一年级计划招生810人,其中实验小学招生270人，城关小学360人，教师进修学校附属小学90人，教师进修学校第二附属小学90人。
二、城区4所直属小学招生对象与要求

     1.城区4所直属小学招生按既定划片范围不变。

2.父（母）及适龄子女户籍同在招生片内，父（母）持有在同一地点房屋所有权证（或不动产权证）并作为日常生活居住地的。即居民户口簿、房屋所有权证（或不动产权证）“两证”统一。

3．父母双方在片内无房，父(母)及适龄儿童将祖父母或外祖父母的房屋（祖父母辈持有房屋所有权证或不动产权证书）作为日常生活居住地，且与祖父母或外祖父母的户籍在同一地点的，如户籍不在同一地点应提供直系亲属关系证明。祖父（母）辈户籍须在房产所在地。
4.祖辈和父辈共有房产（除祖辈、父母外，房屋所有权证上没有其他人，父母房产份额在50%以上），适龄儿童及父母一方户口在房产所在地，并作为日常居住地的。

5.根据《闽清县教育局2018年小学一年级招生工作的意见》（梅教初〔2018〕8号）规定，属于城区购房户及政策照顾对象的适龄儿童，根据文件要求上报材料，经审核符合条件的，可直接报名。

6.片内生及政策照顾对象报名时间：8月15—17日
7.报名随带材料：“两证”统一的适龄子女居民户口簿、房屋所有权证(或不动产权证)原件及复印件、预防接种证及离园册；城区购房户和符合政策照顾对象应在规定时间内向学校上交相关材料，其中没有明确划片学校的楼盘购房户子女和县规上企业高管人员子女入学的相关材料，应于今年7月15日前按要求上报县教育局初幼教科，逾期不予受理。
三、参加电脑派位对象条件与办法

 2018年秋季，城区4所直属小学在完成片内招生任务及政策照顾对象后，如有空余学位，可接收片外户籍学生入学。片外学生报名人数少于学校的空余学位，予以全部招收；报名人数多于学校的空余学位，采取电脑派位形式，确定招收对象；其余的由县教育局统筹安排到城区其他学校就读。
1.参加电脑派位对象条件

（1）城区机关事业单位临时务工人员或国有企业的职工子女，需提供父母劳动合同；今年1月份以来的工资证明及花名册；今年1月份以来单位缴交的社保证明；当年2月28日前办理的暂住证或居住证。

(2)在城区有营业执照的经营者子女，需提供经营者一年以上(2017年7月10日前办理)营业执照正本及复印件；今年1月份以来缴交的社保证明。

(3)自建房者有房屋所有权证，但适龄子女户籍未迁入的，需提供房屋所有权证及直系亲属关系证明等材料。

2.时间安排
8月18—20日为城区4所直属小学公布有无空余学位时间。

8月22—24日为符合电脑派位条件的适龄儿童报名时间，并向学校提供参加电脑派位的相关材料。

8月25日为公布参加电脑派位学生名单时间。

8月26日由学校组织进行电脑派位，并通过闽清教育信息网及学校门口张榜公布录取对象名单。

3.报名地点

申请实验小学电脑派位的在实验小学报名；

申请城关小学电脑派位的在城关小学报名；

申请教师进修校附小电脑派位的在教师进修校附小报名；

申请教师进修校第二附小电脑派位的在教师进修校第二附小报名；

为了综合考虑城区4所直属小学的学位空余情况和有利相对就近入学因素，每位符合电脑派位条件的适龄儿童只能选择一所直属小学报名。如在两所以上直属小学重复报名的取消电脑派位资格。
特此通告

闽清县教育局

                         2018年6月15日